



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2022 года

№ 53-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 декабря 2019 года № 425-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 декабря 2019 года № 425-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I:

- слова «Общие расходы областного бюджета на реализацию государственной программы составят 7 598 044 091,54 рубля» заменить словами «Общий объем финансирования государственной программы составит 8 681 710 775,70 рубля»;

- цифры «914 445 999,84» заменить цифрами «910 872 899,84»;

- цифры «1 003 213 765,25» заменить цифрами «1 732 218 882,03»;

- цифры «968 281 956,62» заменить цифрами «1 232 119 801,00»;

- в абзаце шестом цифры «884 855 772,00» заменить цифрами «1 116 037 964,00»;

- цифры «2 618 532 025,96» заменить цифрами «2 481 746 656,96»;

- цифры «7 141 523 366,52» заменить цифрами «7 118 433 781,68»;

- цифры «929 185 665,25» заменить цифрами «1 029 145 513,03»;

- цифры «942 329 656,62» заменить цифрами «951 511 501,00»;

- в абзаце тринадцатом цифры «884 855 772,00» заменить цифрами «889 409 864,00»;

- цифры «456 520 725,02» заменить цифрами «1 526 233 125,02»;

- цифры «55 352 722,02» заменить цифрами «51 779 622,02»;

- цифры «74 028 100,00» заменить цифрами «666 029 500,00»;

- абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«2023 год – 280 608 300,00 рубля.»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«2024 год – 226 628 100,00 рубля.

Из общего объема финансирования государственной программы

объем финансирования за счет иных источников финансирования, предусмотренных законодательством, составляет 37 043 869,00 рубля, в том числе:

2022 год – 37 043 869,00 рубля»;

2) в разделе II:

- цифры «2 145,7» заменить цифрами «1 526,2»;

- цифры «556,7» заменить цифрами «558,4»;

- цифры «1 586,7» заменить цифрами «1 619,9»;

- цифры «31 830» заменить цифрами «30 440»;

- цифры «1,5» заменить цифрами «1,2»;

3) в разделе VI:

- слова «Общие расходы областного бюджета на реализацию государственной программы составят 7 598 044 091,54 рубля» заменить словами «Общий объем финансирования государственной программы составит 8 681 710 775,70 рубля»;

- цифры «914 445 999,84» заменить цифрами «910 872 899,84»;

- цифры «1 003 213 765,25» заменить цифрами «1 732 218 882,03»;

- цифры «968 281 956,62» заменить цифрами «1 232 119 801,00»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «884 855 772,00» заменить цифрами «1 116 037 964,00»;

- цифры «2 618 532 025,96» заменить цифрами «2 481 746 656,96»;

- цифры «7 141 523 366,52» заменить цифрами «7 118 433 781,68»;

- цифры «929 185 665,25» заменить цифрами «1 029 145 513,03»;

- цифры «942 329 656,62» заменить цифрами «951 511 501,00»;

- в абзаце двадцать третьем цифры «884 855 772,00» заменить цифрами «889 409 864,00»;

- цифры «456 520 725,02» заменить цифрами «1 526 233 125,02»;

- цифры «55 352 722,02» заменить цифрами «51 779 622,02»;

- слова «74 028 100,00 рубля.» заменить словами «666 029 500,00 рубля.»;

- слова «25 952 300,00 рубля.» заменить словами «280 608 300,00 рубля.»;

- после абзаца двадцать девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«2024 год – 226 628 100,00 рубля.

Из общего объема финансирования государственной программы объем финансирования за счет иных источников финансирования, предусмотренных законодательством, составляет 37 043 869,00 рубля, в том числе:

2022 год – 37 043 869,00 рубля.»;

- цифры «1 619 860 282,72» заменить цифрами «1 582 816 413,72»;

- цифры «141 598 539,30» заменить цифрами «104 554 670,30»;

4) в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному

приложением к настоящему постановлению;

5) в приложении № 3 «Подпрограмма 1 «Развитие жилищного строительства на сельских территориях, содействие занятости сельского населения»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I:

слова «Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 211 739 458,28 рубля» заменить словами «Общий объем финансирования государственной программы составит 296 030 478,28 рубля»;

цифры «6 194 797,00» заменить цифрами «84 716 172,00»;

цифры «5 896 327,00» заменить цифрами «8 188 372,00»;

в абзаце шестом цифры «4 855 772,00» заменить цифрами «8 333 372,00»;

цифры «184 834 958,28» заменить цифрами «264 807 078,28»;

цифры «123 897,00» заменить цифрами «75 361 072,00»;

цифры «117 927,00» заменить цифрами «4 852 872,00»;

цифры «26 904 500,00» заменить цифрами «31 223 400,00»;

цифры «6 070 900,00» заменить цифрами «9 355 100,00»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«2023 год – 3 335 500,00 рубля.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«2024 год – 3 477 600,00 рубля.»;

- в разделе II:

цифры «510» заменить цифрами «252»;

цифры «30» заменить цифрами «14»;

цифры «402» заменить цифрами «253»;

- в разделе VII:

слова «Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 211 739 458,28 рубля» заменить словами «Общий объем финансирования государственной программы составит 296 030 478,28 рубля»;

цифры «6 194 797,00» заменить цифрами «84 716 172,00»;

цифры «5 896 327,00» заменить цифрами «8 188 372,00»;

в абзаце шестом цифры «4 855 772,00» заменить цифрами «8 333 372,00»;

цифры «184 834 958,28» заменить цифрами «264 807 078,28»;

цифры «123 897,00» заменить цифрами «75 361 072,00»;

цифры «117 927,00» заменить цифрами «4 852 872,00»;

цифры «26 904 500,00» заменить цифрами «31 223 400,00»;

цифры «6 070 900,00» заменить цифрами «9 355 100,00»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«2023 год – 3 335 500,00 рубля.»;

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2024 год – 3 477 600,00 рубля.»;

- в разделе X:

в пункте 21:

подпункт 3 после слов «инженерных изысканий»)» дополнить словами «(далее – Положительное заключение)», после слова «Кодекса» дополнить словами «(далее – Расчет затрат)»;

подпункт 4 после слов «капитальных вложений» дополнить словами «(далее – Расчет эффективности)», после слов «2013 года № 146-п» дополнить словами «(далее – Предварительная оценка)»;

дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:

«21.1. К документам, подтверждающим соответствие муниципального образования Омской области условиям предоставления субсидий на осуществление бюджетных инвестиций, предусмотренным подпунктами 1, 2 пункта 20, пунктом 21 подпрограммы, представляемым органами местного самоуправления Омской области в целях проведения отбора муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий на осуществление бюджетных инвестиций, относятся:

1) заверенные в установленном порядке копии муниципальных программ, предусматривающих реализацию мероприятий по строительству (приобретению) жилья, предоставляемого по договору найма жилого помещения;

2) гарантийное письмо органа местного самоуправления Омской области, подписанное главой муниципального образования или иным уполномоченным лицом, подтверждающее финансовое обеспечение мероприятий по строительству (приобретению) жилья, предоставляемого по договору найма жилого помещения, в объеме, необходимом для софинансирования исполнения соответствующих мероприятий;

3) заверенная в установленном порядке копия утвержденной проектной документации на муниципальные объекты, включенные в муниципальные программы, за исключением объектов, указанных в части 2 статьи 49 Кодекса;

4) заверенные в установленном порядке копии Положительного заключения, Расчета затрат;

5) Расчет эффективности либо Предварительная оценка, утвержденные главой муниципального образования Омской области или иным уполномоченным лицом.»;

в пункте 29:

абзац первый после слов «заявок на участие в отборе» дополнить словами «, а также документов, предусмотренных пунктом 21.1 подпрограммы»;

в абзаце третьем слова «перечень прилагаемых документов,» исключить;

б) в приложении № 4 «Подпрограмма 2 «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в

целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I:

слова «Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 7 386 304 633,26 рубля» заменить словами «Общий объем финансирования государственной программы составит 8 385 680 297,42 рубля»;

цифры «850 664 598,56» заменить цифрами «847 091 498,56»;

цифры «997 018 968,25» заменить цифрами «1 647 502 710,03»;

цифры «962 385 629,62» заменить цифрами «1 223 931 429,00»;

в абзаце шестом цифры «880 000 000,00» заменить цифрами «1 107 704 592,00»;

цифры «2 575 436 025,96» заменить цифрами «2 438 650 656,96»;

цифры «6 956 688 408,24» заменить цифрами «6 853 626 703,40»;

цифры «929 061 768,25» заменить цифрами «953 784 441,03»;

цифры «942 211 729,62» заменить цифрами «946 658 629,00»;

в абзаце тринадцатом цифры «880 000 000,00» заменить цифрами «884 554 092,00»;

цифры «429 616 225,02» заменить цифрами «1 495 009 725,02»;

цифры «49 882 622,02» заменить цифрами «46 309 522,02»;

цифры «67 957 200,00» заменить цифрами «656 674 400,00»;

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«2023 год – 277 272 800,00 рубля;»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2024 год – 223 150 500,00 рубля.

Из общего объема финансирования государственной программы объем финансирования за счет иных источников финансирования, предусмотренных законодательством, составляет 37 043 869,00 рубля, в том числе:

2022 год – 37 043 869,00 рубля»;

- в разделе VII:

в пункте 14:

слова «Общие расходы областного бюджета на реализацию подпрограммы составят 7 386 304 633,26 рубля» заменить словами «Общий объем финансирования государственной программы составит 8 385 680 297,42 рубля»;

цифры «850 664 598,56» заменить цифрами «847 091 498,56»;

цифры «997 018 968,25» заменить цифрами «1 647 502 710,03»;

цифры «962 385 629,62» заменить цифрами «1 223 931 429,00»;

в абзаце шестом цифры «880 000 000,00» заменить цифрами «1 107 704 592,00»;

цифры «2 575 436 025,96» заменить цифрами «2 438 650 656,96»;

цифры «6 956 688 408,24» заменить цифрами «6 853 626 703,40»;

цифры «929 061 768,25» заменить цифрами «953 784 441,03»;

цифры «942 211 729,62» заменить цифрами «946 658 629,00»;

в абзаце тринадцатом цифры «880 000 000,00» заменить цифрами «884 554 092,00»;

цифры «429 616 225,02» заменить цифрами «1 495 009 725,02»;

цифры «49 882 622,02» заменить цифрами «46 309 522,02»;

цифры «67 957 200,00» заменить цифрами «656 674 400,00»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«2023 год – 277 272 800,00 рубля;»;

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«2024 год – 223 150 500,00 рубля.

Из общего объема финансирования государственной программы объем финансирования за счет иных источников финансирования, предусмотренных законодательством, составляет 37 043 869,00 рубля, в том числе:

2022 год – 37 043 869,00 рубля.»;

цифры «1 565 759 271,82» заменить цифрами «1 528 715 402,82»;

цифры «136 699 469,85» заменить цифрами «99 655 600,85»;

в абзаце втором пункта 16:

цифры «2025» заменить цифрами «2022»;

слова «139 434 629,00 рубля» заменить словами «146 970 011,00 рубля (в том числе за счет внебюджетных источников – 7 348 501,00 рубля)»;

- в подразделе X.I раздела X:

в пункте 23:

подпункт 3 после слов «инженерных изысканий»)» дополнить словами «(далее – Положительное заключение)», после слов «2013 года № 146-п» дополнить словами «(далее – Расчет затрат)»;

подпункт 4 после слов «капитальных вложений» дополнить словами «(далее – Расчет эффективности)», после слов «2013 года № 146-п» дополнить словами «(далее – Предварительная оценка)»;

дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:

«23.1. К документам, подтверждающим соответствие муниципального образования Омской области условиям предоставления субсидий на осуществление бюджетных инвестиций, предусмотренным подпунктами 1, 2 пункта 22, пунктом 23 подпрограммы, представляемым органами местного самоуправления Омской области в целях проведения отбора муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий на осуществление бюджетных инвестиций, относятся:

1) заверенные в установленном порядке копии муниципальных программ, предусматривающих реализацию мероприятий по строительству объектов капитального строительства муниципальной собственности, мероприятий по благоустройству сельских территорий, а также соответствие указанных мероприятий муниципальных программ требованиям государственной программы;

2) гарантийное письмо органа местного самоуправления Омской области, подписанное главой муниципального образования Омской области или иным уполномоченным лицом, подтверждающее финансовое обеспечение мероприятий по строительству объектов капитального

строительства муниципальной собственности, мероприятий по благоустройству сельских территорий в объеме, необходимом для финансирования исполнения соответствующих мероприятий;

3) заверенная в установленном порядке копия утвержденной проектной документации на муниципальные объекты, включенные в муниципальные программы;

4) заверенные в установленном порядке копии Положительного заключения, Расчета затрат;

5) Расчет эффективности либо Предварительная оценка, утвержденные главой муниципального образования Омской области или иным уполномоченным лицом;

6) гарантийное письмо органа местного самоуправления, подписанное главой муниципального образования Омской области или иным уполномоченным лицом, подтверждающее финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных абзацами девятым, десятым подпункта 7 пункта 13 подпрограммы, за счет средств из внебюджетных источников в объеме не менее 50 процентов общей стоимости мероприятия.»;

в абзаце третьем пункта 31 слова «перечень прилагаемых документов и требования к ним,» исключить;

подпункт 7 пункта 32 после слов «указанных в» дополнить словами «пункте 23.1.».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Омской области»

1. В разделе «Цель подпрограммы 1 «Развитие жилищного строительства на сельских территориях, содействие занятости сельского населения» «Повышение качества жизни сельского населения»:

1) строки 1 – 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1	Задача 1 подпрограммы 1 государственной программы «Развитие жилищного строительства на селе»	2020	2025	284 432 897,28	87 341 440,00	63 123 339,28	81 398 518,00	4 784 800,00	4 784 800,00	4 784 800,00	x	x	x	x	x	x	x	x		
		Всего, из них расходы за счет:																		
				264 412 197,28	78 249 740,00	58 298 139,28	75 294 718,00	4 784 800,00	4 784 800,00	4 784 800,00										
				- налоговых и неналоговых доходов, поступлений в областной бюджет нецелевого характера (далее – источник № 1)																
				20 020 700,00	9 091 700,00	4 825 200,00	6 103 800,00	0,00	0,00	0,00										
				- поступлений в областной бюджет целевого характера (далее – источник № 2)																
1.1	Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий сельского населения в Омской области»	2020	2025	284 432 897,28	87 341 440,00	63 123 339,28	81 398 518,00	4 784 800,00	4 784 800,00	4 784 800,00	x	x	x	x	x	x	x	x		
				Всего, из них расходы за счет:																
				264 412 197,28	78 249 740,00	58 298 139,28	75 294 718,00	4 784 800,00	4 784 800,00	4 784 800,00										
				- источник № 1																
				20 020 700,00	9 091 700,00	4 825 200,00	6 103 800,00	0,00	0,00	0,00										
				- источник № 2																
1.1.1	Мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях	2022	2025	277 432 897,28	87 341 440,00	63 123 339,28	81 398 518,00	4 784 800,00	4 784 800,00	4 784 800,00	кв.м	16139	5780	3763	3480	340	276	2500		
				Ввод в действие (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности																
				257 412 197,28	78 249 740,00	58 298 139,28	75 294 718,00	4 784 800,00	4 784 800,00	4 784 800,00										
				- источник № 1																
				20 020 700,00	9 091 700,00	4 825 200,00	6 103 800,00	0,00	0,00	0,00										
				- источник № 2																

2) строки 2 – 2.1.2 изложить в следующей редакции:

2	Задача 2 подпрограммы 1 государственной программы «Содействие занятости сельского населения»	2020	2025	11 597 581,00	573 721,00	658 062,00	3 317 654,00	3 403 572,00	3 548 572,00	96 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x		
		Всего, из них расходы за счет:																		
				394 881,00	80 321,00	13 162,00	66 354,00	68 072,00	70 972,00	96 000,00										
				- источник № 1																
				11 202 700,00	493 400,00	644 900,00	3 251 300,00	3 335 500,00	3 477 600,00	0,00										
				- источник № 2																
2.1	Основное мероприятие «Содействие сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении квалифицированными специалистами»	2020	2025	11 597 581,00	573 721,00	658 062,00	3 317 654,00	3 403 572,00	3 548 572,00	96 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x		
				Всего, из них расходы за счет:																
				394 881,00	80 321,00	13 162,00	66 354,00	68 072,00	70 972,00	96 000,00										
				- источник № 1																
				11 202 700,00	493 400,00	644 900,00	3 251 300,00	3 335 500,00	3 477 600,00	0,00										
				- источник № 2																
2.1.1	Мероприятие 1. Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат по заключенным с работниками ученическим договорам и по заключенным договорам о целевом обучении с гражданами Российской Федерации, проходящими профессиональное обучение в федеральных государственных образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального образования (далее – образовательные организации)	2021	2025	762 491,00	0,00	281 735,00	34 388,00	151 531,00	286 837,00	8 000,00	человек	14	-	4	1	2	3	4		
				Численность работников - граждан Российской Федерации, обучающихся по ученическим договорам и по договорам о целевом обучении в образовательных организациях, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства Российской Федерации (далее - Минсельхоз), Федерального агентства по рыболовству (далее - Росрыболовство) и Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору (далее - Россельхознадзор), а также проходящих профессиональное обучение по сельскохозяйственным специальностям в образовательных организациях, находящихся в ведении иных федеральных органов исполнительной власти																
				22 091,00	0,00	5 635,00	688,00	3 031,00	5 737,00	8 000,00										
				- источник № 1																
				739 400,00	0,00	276 100,00	33 700,00	148 500,00	281 100,00	0,00										
				- источник № 2																
2.1.2	Мероприятие 2. Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат, связанных с оплатой труда и проживанием студентов - граждан Российской Федерации, профессионально обучающихся в образовательных организациях, привлеченных для прохождения производственной практики	2020	2025	10 835 090,00	573 721,00	376 327,00	3 283 266,00	3 252 041,00	3 261 735,00	88 000,00	человек	253	60	11	42	42	42	56		
				Всего, из них расходы за счет:																
				371 790,00	80 321,00	7 527,00	65 666,00	65 041,00	65 235,00	88 000,00										
				- источник № 1																
				10 463 300,00	493 400,00	368 800,00	3 217 600,00	3 187 000,00	3 196 500,00	0,00										
				- источник № 2																

3) строку 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2	Основное мероприятие 2 «Улучшение транспортной доступности сельских населенных пунктов Омской области»	2020	2025	Минстрой	Всего, из них	6 236 136 247,05	1 023 826 614,31	755 239 745,78	1 622 316 840,00	941 000 000,00	880 000 000,00	1 013 753 046,96	x	x	x	x	x	x	x				
					расходы за счет:																		
					- источник № 1	5 271 481 189,71	753 397 847,99	753 522 423,76	929 807 871,00	941 000 000,00	880 000 000,00	1 013 753 046,96											
					- источник № 2	891 911 145,02	234 728 723,00	1 717 322,02	655 465 100,00	0,00	0,00	0,00											
					- источник № 3	37 043 869,00	0,00	0,00	37 043 869,00	0,00	0,00	0,00											
- источник № 4	35 700 043,32	35 700 043,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																

4) строки 1.2.2, 1.2.3 изложить в следующей редакции:

1.2.2	Мероприятие 2. Субсидии местным бюджетам на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к объектам значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектам производства и переработки продукции	2020	2025	Минстрой	Всего, из них	3 181 816 468,84	615 378 766,32	370 090 873,52	975 346 829,00	441 000 000,00	380 000 000,00	400 000 000,00	Степень реализации мероприятия	процентов	100	100	100	100	100	100							
					расходы за счет:																						
					- источник № 1	2 354 373 551,50	345 000 000,00	368 373 551,50	420 000 000,00	441 000 000,00	380 000 000,00	400 000 000,00															
					- источник № 2	762 097 506,02	234 728 723,00	1 717 322,02	525 651 461,00	0,00	0,00	0,00									96,2	13,8	10,0	23,6	17,6	15,2	16,0
					- источник № 3	29 695 368,00	0,00	0,00	29 695 368,00	0,00	0,00	0,00															
- источник № 4	35 650 043,32	35 650 043,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																				
1.2.3	Мероприятие 3. Реконструкция автомобильной дороги Золотая Нива - Сергеевка, участок Березовка - Сергеевка в Оконешниковском муниципальном районе Омской области, в том числе	2022	2022	Минстрой	Всего, из них	146 970 011,00	0,00	0,00	146 970 011,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Ввод в эксплуатацию автомобильной дороги общего пользования с твердым покрытием, ведущей от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим объектам значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки продукции (далее - автомобильная дорога общего пользования)	км	5,986	-	-	-	-	-						
					расходы за счет:																						
					- источник № 1	9 807 871,00	0,00	0,00	9 807 871,00	0,00	0,00	0,00															
					- источник № 2	129 813 639,00	0,00	0,00	129 813 639,00	0,00	0,00	0,00															
					- источник № 3	7 348 501,00	0,00	0,00	7 348 501,00	0,00	0,00	0,00															
	проектно-изыскательские и прочие работы и услуги, прочие расходы	2022	2022	Минстрой	Всего, из них	3 500 000,00	0,00	0,00	3 500 000,00	0,00	0,00	0,00	Готовность проектной документации на реконструкцию автомобильной дороги общего пользования	процентов	100	-	-	-	-	-	-						
					расходы за счет:																						
					- источник № 1	3 500 000,00	0,00	0,00	3 500 000,00	0,00	0,00	0,00															
					- источник № 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00															
					- источник № 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00															

5) строку «Итого по подпрограмме 2 государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 2 государственной программы	Министерство, Минстрой	2020	2025	Всего, из них	8 385 680 297,42	1 120 799 410,87	847 091 498,56	1 647 502 710,03	1 223 931 429,00	1 107 704 592,00	2 438 650 656,96	x	x	x	x	x	x	x	x				
				расходы за счет:																			
				- источник № 1	6 817 926 660,08	793 496 864,55	800 781 976,54	953 784 441,03	946 638 629,00	884 554 092,00	2 438 650 656,96												
				- источник № 2	1 495 009 725,02	291 602 503,00	46 309 522,02	656 674 400,00	277 272 800,00	223 150 500,00	0,00												
				- источник № 3	37 043 869,00	0,00	0,00	37 043 869,00	0,00	0,00	0,00												
- источник № 4	35 700 043,32	35 700 043,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																

3. Строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по государственной программе	Министерство, Минстрой	2020	2025	Всего, из них	8 681 710 775,70	1 208 714 571,87	910 872 899,84	1 752 218 882,03	1 232 119 801,00	1 116 037 964,00	2 481 746 656,96	x	x	x	x	x	x	x	x				
				расходы за счет:																			
				- источник № 1	7 082 753 758,56	871 826 925,55	859 093 277,82	1 029 145 513,03	951 511 501,00	889 409 864,00	2 481 746 656,96												
				- источник № 2	1 526 233 125,02	301 187 603,00	51 779 622,02	666 029 500,00	280 608 300,00	226 628 100,00	0,00												
				- источник № 3	37 043 869,00	0,00	0,00	37 043 869,00	0,00	0,00	0,00												
- источник № 4	35 700 043,32	35 700 043,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00																